
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS ESTUDIANTILES OFICIALIZACIÓN DE LISTAS

 
ACTA

ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS  ESTUDIANTILES

OFICIALIZACIÓN DE LISTAS

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintiséis días del mes de abril del
año Dos Mil Veintitrés, en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional
de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo
Gómez, Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng. Daniel
Lago, Ab. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani a fin de oficializar las listas de
candidatos/as para la elección de Consiliarios/as Estudiantiles a llevarse a cabo los días
17 y 18 de mayo del corriente año;

 

VISTO: Las Listas de Candidatos/as presentadas por los/as apoderados/as de las
Agrupaciones y Alianzas;----------------------------------------

 

Y CONSIDERANDO: Que las presentaciones se han realizado en tiempo y forma; —-

Que las distintas observaciones e inconvenientes fueron debidamente salvados y
resueltos; ------------

Y en virtud de los dispuesto por el art. 27 del Reglamento Electoral de esta Universidad,
esta Junta RESUELVE: Oficializar la Lista de Candidatos/as:-----------------------

 

1.- Lista “Frente Estudiantil de Izquierda” compuesta por las agrupaciones
“La Marea - MST”, “Juventud de Izquierda Socialista”, “Juventud del



PTS”, “Unión de Juventudes por el Socialismo” y “¡Ya Basta!”.
Adjudicándose el N°5  para su identificación.

 Candidato/a DNI  Candidato/a DNI

1°
Titular Guzmán, Candela 38985776 1° Suplente Allassia, Lautaro

Facundo 42565946

2°
Titular Acuña, Julián Nicolás 39869070 2° Suplente Mulhall Pereyra,

Malena Paula 39057651

3°
Titular Retacchi, Huilén 43526241 3° Suplente Vera, Pablo 40404986

4°
Titular

Bergero, Franco
Ricardo 38478305 4° Suplente Bertolino, Paula 35580167

5°
Titular

Fernández, Trinidad
del Valle 41033638 5° Suplente Condorí Bazán,

Franca 38646260

6°
Titular

Zurbriggen Albornoz,
Ana Clara 42694414 6° Suplente Argañaráz, Tania

Yael 39073771

7°
Titular Vanarelli, Fiorella 42915628 7° Suplente Flores, Camila

Natalia 39937478

8°
Titular

Vergani, Jonathan
Nahuel 37196474 8° Suplente Zorrilla, David

Ezequiel 41696252

9°
Titular Bergero, Carla 42162757 9°

SuplementeBozzoli, Alejo 44272838

10°
Titular Barrionuevo, Natalia 37317262 10°

Suplente Nieto, Virginia 43141938

 

2. Lista “REFORMA”. Adjudicándose el N° 3 para su identificación.

 Candidato/A DNI  Candidato/A DNI

1°
Titular Pioli, María Inés 43611281 1° Suplente Raya Plasencia,

Luciana 41495151

2°
Titular Lantieri, Stefanía 31843333 2° Suplente Ghirimoldi, Sebastian 39495385

3°
Titular Orellana, Ariadna Aylén 40404710 3° Suplente Perazzolo Garibotti ,

Lucio 41522054

4°
Titular Salazar, Camila 40245108 4° Suplente Bazzana Sosa,

Mauricio Javier Lucas 42051902

5°
Titular Guiliano, Macarena Noé 38339433 5° Suplente Álvarez, Guadalupe 41363761

6°
Titular Casiva, Juan José 38485649 6° Suplente Cazas, Ivanna

Micaela 42859225

7°
Titular Hartkopf,Darío 39450375 7° Suplente Pardo, Fabrizio 39024412



8°
Titular

Giurda Del Prato,
Ayelén 38732161 8° Suplente Molina, Maria Paula 40963570

9°
Titular Schmira, Virginia 42584876 9°

Suplemente Fernández, Santiago 39301771

10°
Titular Keegan, Constance 42693889 10°

Suplente
Peralta Porcel,
Maximiliano 40405067

 

3. Lista “Sean Eternos Universidad”. Adjudicándose el N°9 para su
identificación.

 Candidato/a DNI  Candidato/a DNI

1°
Titular González, Mariana 40583440 1° Suplente La Pietra, Ana Paula 41889259

2°
Titular Hidalgo, Nahuel 41322779 2° Suplente Seoane, Facundo 41383898

3°
Titular

Leiva Monteleone,
Agustín 44076186 3° Suplente Negrete, Chiara 41254963

4°
Titular Seijo, Sofía 41358846 4° Suplente Prada, María Paula 42473765

5°
Titular

Theaux Salusso,
Candelaria 43368900 5° Suplente Genna, Giuliana 38886041

6°
Titular Dell Acqua, Martina 41439537 6° Suplente Figueroa, Dante

Manuel 39734780

7°
Titular Montanares, Valentina 42898239 7° Suplente Monticelli, Julián

Andrés 38251591

8°
Titular Vera, Rosalía 42107120 8° Suplente Garrido, Celeste

Agostina 44084651

9°
Titular Torres, Martín 41711464 9° Suplente Tindiglia, Virginia 42110442

10°
Titular Herrera, Agustina Belén 39016386 10°

Suplente
Quinteros Gauto,
Florencia 42337732

 

Lista  “La Fuerza Estudiantil” compuesta por las agrupaciones “La Bisagra”,



“Movimiento Sur”, “La Mella”, “Juventud Universitaria Peronista”, “La
Comunidad”, “CEU”, “UEU” y “EIO”. Adjudicándose el N° 8 para su
identificación.

 Candidato/a DNI  Candidato/a DNI

1°
Titular Sangoy, Ayrton 40683770 1° Suplente Brenta, Agustina

Rocío 39644329

2°
Titular Schiavi, Marco 38547572 2° Suplente Bustos Laurenti,

Nicoló 38410772

3°
Titular

Galimberti Monaco,
Martina 40110137 3° Suplente Pachado, Lucía Maite 39989511

4°
Titular

Canto Mellano, Agustín
Roberto 44218578 4° Suplente Acosta Bustos, Luis

Pablo 33201308

5°
Titular Squire, Sofía 39494959 5° Suplente Castro Luna, Eduardo 40419426

6°
Titular Busso, Julia 42217854 6° Suplente Badra, Nair 34797371

7°
Titular Leal Dimas, Agustín 41018018 7° Suplente Campus, Leandro

Abel 38885083

8°
Titular Solorza, Lucia 37637922 8° Suplente Gudiño Di Maio,

Francisco Fabián 40027882

9°
Titular Casafuz Capponi, Lucia 42384197 9° Suplente Camaño, Miguel

Alejandro 38003059

10°
Titular Gerbaudo Navarro, Sara 40678122 10°

Suplente Ogas Casoli, Martina 42583384

       

 

Notifíquese y publíquese -------------------------------------------------------------------

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman en el
lugar y hora indicados supra.----------

 




	fecha: Miércoles 26 de Abril de 2023
	numero_documento: ACJE-2023-3-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-26T16:19:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Ingeniero
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T20:42:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Conrado Storani
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T20:42:23-0300
	GDE UNC




